
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 28.10.2020 № 125-ПК 
г. Екатеринбург 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внесении изменений в отдельные постановления Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года No 190-Ф3 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 22.10.2012 No 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами 
Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 No 163 «Об утверждении 

Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене 

регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и от 13.06.2013 № 760-э 
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен 

(тарифов) в сфере теплоснабжения» и Указом Губернатора Свердловской области 

от 13.11.2010 No 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области» Региональная энергетическая 

комиссия Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской 
области от 11.12.2019 № 206-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию 
(услуги по передаче тепловой энергии) на территории Нижнетуринского 

городского округа и о внесении изменений в отдельные постановления 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении 

тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) 

на территории Нижнетуринского городского округа» ( «Официальный интернет
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 
2019, 17 декабря, No 23942) с изменениями, внесенными постановлением 
Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 25.12.2019 
No 268-ПК, внести следующие изменения: 

пункты 2 и 3, приложение No 2 признать утратившими силу. 
2. В Тарифы на теплоноситель на 2019-2023 годы, установленные согласно 

приложению к постановлению Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области от 11.12.2018 № 284-ПК «Об установлении 



2 

теплоснабжающим организациям Свердловской области долгосрочных 

тарифов на теплоноситель с использованием метода индексации установленных 

тарифов на основе долгосрочных параметров регулирования на 2019-2023 годы» 
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2018, 17 декабря, No 19803) с изменениями, внесенными 
постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

от 14.03.2019 No 23-ПК и от 11.12.2019 No 239-ПК, внести следующее изменение: 
пункт 92 изложить в следующеи редакции: 

92. Публичное Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 

акционерное организацией, владеющей источником (источниками) 

общество «Т Плюс» тепловой энергии, на котором производится теплоноситель 
(Красногорский 

одноставочный, с 01.01.2019 по район Московской 10,50 
руб./куб. м 30.06.2019 

х 

области) 

с 01.07.2019 по 
11,28 

31.12.2019 х 

с 01.01.2020 по 
11,28 30.06.2020 х 

с 01.07.2020 по 
11,34 

31.12.2020 х 

с 01.01.2021 по 
11,03 

30.06.2021 х 

с 01.07.2021 по 11,37 31.12.2021 х 

с 01.01.2022 по 
11,37 

30.06.2022 х 

с 01.07.2022 по 
11,39 31.12.2022 х 

с 01.01.2023 по 
11,39 30.06.2023 х 

с 01.07.2023 по 
11,75 31.12.2023 х 

3. В Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые 
на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов на горячую 
воду в открытых системах теплоснабжения (горячего водоснабжения) 

с использованием метода индексации установленных тарифов, 

на 2020-2024 годы, установленные согласно приложению к постановлению 
Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 18.12.2019 
No 245-ПК «Об установлении теплоснабжающим организациям Свердловской 
области долгосрочных параметров регулирования, устанавливаемых 



3 

на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов на горячую 

воду в открытых системах теплоснабжения (горячего водоснабжения) 
с использованием метода индексации установленных тарифов, 

на 2020-2024 годы» ( «Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 23 декабря, No 24092), внести 
следующее изменение: 

пункт 6 признать утратившим силу. 
4. В Тарифы на горячую воду в открытых системах теплоснабжения 

(горячего водоснабжения) на 2020-2024 годы, установленные согласно 

приложению к постановлению Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области от 18.12.2019 No 246-ПК «Об установлении тарифов 

на горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячего водоснабжения), 

поставляемую теплоснабжающими организациями Свердловской области, 

с использованием метода индексации установленных тарифов на основе 

долгосрочных параметров регулирования на 2020-2024 годы» ( «Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2019, 23 декабря, No 24093), внести следующее изменение: 
пункт 6 признать утратившим силу. 
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

6. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Исполняющий обязанности председателя 
Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области В.В. Гришанов 


		2020-10-30T11:58:05+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




